
1 

 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, p.o.,  

Bílovecká 10/7, 721 00  Ostrava-Svinov 

 

 
Vyhlášení řádných voleb do školské rady 

  

V souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s volebním řádem školské rady vyhlašuji:  

  

termín konání řádných voleb do školské rady při Základní škola a mateřská 

škola Ostrava-Svinov, p.o., od 2. do 9. října 2023.  

  

Školská rada se podílí na správě školy. Má 6 členů, 2 členy jmenuje zřizovatel, 

2 členy volí zákonní zástupci a 2 členy volí pedagogičtí pracovníci školy. 

Funkční období členů školské rady je tři roky. Školská rada zasedá nejméně 

dvakrát ročně a mezi její pravomoci mimo jiné patří:  

• vyjadřuje se k návrhu školního vzdělávacího programu a jeho 

uskutečňování,  

• schvaluje výroční zprávu školy,   

• schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny,  

• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků žáků,  

• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

• projednává návrh rozpočtu na další školní rok,  

• vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení 

hospodaření, 

• projednává inspekční zprávu ČŠI,  

• podává podněty řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství.  

  

Jmenuji volební komisi ve složení:      

Mgr. Petra Bystroňová      

Ing. Renátu Čechovou 

Mgr. Lenku Jaškovou 

 

Průběh voleb do školské rady: 

Návrh kandidátů pošlete na e-mailovou adresu zssvinov@zssvinov.cz, nebo 

vložte do schránky před budovou základní školy na ulici Bílovecká 10/7. 

Termín do 25. 9. 2023 

Volební lístky s navrženými kandidáty z řad zákonných zástupců vám budou 

doručeny prostřednictvím žáků dne 2. 10. 2023. 

Další pokyny jak postupovat budou na volebním lístku. 

 

Mgr.  Iveta Komorášová, ředitelka školy  

mailto:zssvinov@zssvinov.cz

